

D-8

BYDGOSKIE RADIO ECHO

-----

1. Plenum Komitetu Wojewódzkiego Partii - tekst ZU/
2. Wiadomości - teksty/
3. Sądowy ekspery ment - taśma MD
4. Wyzwolenie Grudziądza - tekst ZU/
5. Przed Dniem Kobiet - taśma EM/
6. Biblioteka dla swoich czytelników - taśma Żarska/
7. Opera proponuje - taśma Kadlec/

6 marca 1971r.

ZU/

W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR poświęcone przygotowaniu do XIV Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej. W toku obrad, którym przewodniczył I-szy Sekretarz KW - Józef Majchrzak, omówiono i przedyskutowano główne tezy sprawozdania na konferencję. Materiały przygotowane na konferencję sprawozdawczo-wyborczą w szerokim stopniu uwzględniają treść i postulaty dyskusji, jaka po VII i VIII Plenum KC odbywała się we wszystkich organizacjach partyjnych na Pomorzu. Dużo uwagi przywiązuje wojewódzka organizacja PZPR do spraw związanych z doskonaleniem stylu i metod pracy partyjnej w kierunku zapewniania stałej więzi ze społeczeństwem. Służą im mają temu, między innymi, bezpośrednie spotkania przedstawicieli władz partyjnych z załogami zakładów pracy i konsultacje w sprawach społeczno-politycznych i gospodarczych. Sprawozdanie na konferencję ujmuje ~~wzajemne zagadnienia~~ <sup>problemy</sup> ~~problemy~~ rozwoju demokracji socjalistycznej, <sup>ideowo-kulturowo-osiwiata</sup> zagadnienia ekonomiczne dotyczące <sup>rozwoju</sup> ~~kierunków i rozwoju~~ przemysłu i rolnictwa.

Uczestnicy dzisiejszego plenarnego posiedzenia przyjęli i zatwierdzili sprawozdanie ~~KomitekxWojewódzkiexKW~~ KW na

XIV Wojewódzką Konferencję, która odbędzie się w dniach 19 i 20 marca.

Postanowiono ~~wykorzystać~~ w <sup>najbliższych dniach</sup> ~~okresie poprzedzającym konferencję~~ odbyć konsultacje z terenowym aktywnym partyjnym na temat treści przedstawionych materiałów oraz w sprawie składu osobowego przyszłych władz wojewódzkiej instancji partyjnej. Wyrażono pogląd <sup>o potrzebie</sup> zwiększenia w składzie osobowym Komitetu Wojewódzkiego udziału robotników i chłopów.

Wojewódzka konferencja partyjna - jak stwierdził w zakończeniu swego wystąpienia Józef Majchrzak - powinna stanowić ważny etap przygotowań do VI Zjazdu Partii.

MD/ Wydaje się, że zima na dobre zagościła w naszym kraju.

Dziś na Pomorzu termometry wskazywały od minus ~~18~~<sup>18</sup> do minus 5 stopni Celsjusza. Na wielu drogach - przede wszystkim w godzinach rannych występowała gołoledź posniegowa. Kierowcy samochodów najdotkliwiej odczuwali jazdę na odcinkach leśnych.

Nad poprawą warunków drogowych czuwało dzisiaj 140 robotników Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych, którzy dysponowali 55 piaskarkami. Najwięcej kłopotów sprawiały drogi w powiecie lipnowskim, gdzie na poboczach warstwa śniegu wynosiła około 20 centymetr

BRE/MD

6 marca 1971 r.

ZU/ Również załoga Zakładów Naprawczych Sprzętu Medycznego  
 w Bydgoszczy - przepracuje jutrzejszą niedzielę. Ich wysiłek  
 skierowany będzie przede wszystkim na pilne naprawy aparatów  
 medycznych. Pracownicy tych zakładów cały dochód pragną przekazać  
 na odbudowę Zamku Warszawskiego.

MD/ Jutrzejsza niedziela będzie dniem pracy dla wielu załóg pomorskich fabryk. Trzecią skolei niedzielę pracować będą robotnicy bydgoskiej Fabryki Narzędzi przy warsztatach staną między innymi pracownicy wydziału :Nacinarni, szlifierni, kuźni. Wyprodukują oni dodatkowe ilości poszukiwanych na rynku pilników, natomiast załoga wydziału II wytwarzać będzie narzędzia specjalne - formy do tworzyw sztucznych, wykrojniki i inne pomoce warsztatowe - przeznaczone przede wszystkim na eksport dla NRF i Austrii.

ZU/ 6 marca 1945 roku - najpóźniej ze wszystkich pomorskich miast - wolność odzyskał Grudziądz. Tutaj bowiem zaciekle broniły się w ufortyfikowanym mieście jednostki hitlerowskiego Wehrmachtu.

Dziś w 26 rocznicę wyzwolenia - ludność Grudziądza oddaje hołd pamięci żołnierzy radzieckich i polskich poległych w walce o miasto. Pod pomnikiem Wdzięczności delegacje społeczeństwa złożyły wieńce a na Księżych Górach odsłonięto pamiątkowy obelisk ku czci poległych i pomordowanych w latach minionej wojny. W szkołach odbywały się uroczyste apele. Dziś odbędzie się również uroczysta wieczornica, podczas której z koncertem wystąpią laureaci Wojewódzkiej Eliminacji Konkursu Piosenki Radzieckiej.

Warto przy okazji wspomnieć, że Grudziądz mimo znacznych zniszczeń wojennych - w czasie wojny w gruzach legło 70 % zabudowań miasta - jest dzisiaj czołowym ośrodkiem przemysłowym w województwie bydgoskim. Miasto liczy już ponad 75 tysięcy mieszkańców.

Mimo zbudowania w okresie powojennym tysięcy nowych mieszkań, nowych osiedli - wciąż jeszcze potrzeby w tym zakresie są niezaspokojone. Dlatego też obecnie - największą troską władz miejskich jest zwiększenie zakresu budownictwa mieszkaniowego w najbliższych latach.